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Ennek a sok ismétléstől nyaka-

tekert mondatnak a lényege, 

hogy akkor dicsőül meg az Isten, 

amikor Jézus ugyanazt gondolja, 

mint az Isten. Amikor egyetért 

vele. Atyám, kezedbe ajánlom 

lelkemet. Most! Ez az Isten dicső-

sége. Úgy gondolom, mint te. 

Hol dicsőül meg az Isten, és mi-

kor? Bennünk, amikor nemcsak 

mondjuk, hanem hisszük is, le-

gyen meg a Te akaratod. 

Isten azt akarja (Turini Maxi-

mus), hogy Krisztus minden cse-

lekedetünkben velünk legyen 

mint társ. Aki tudja, hogy Jézus 

az ő kísérője, az szégyelli, ha 

rosszat tesz. Ezért a jó dolgokban 

Krisztus a segítőnk, rossz dolgok-

kal szemben pedig a védelmezőnk 

Egy üzlettulajdonos új irodába 

költözött, és egy barátja úgy dön-

tött, virágcsokrot küld az ünnepé-

lyes megnyitóra. Amikor megér-

kezett, és kezébe vette a megren-

delt virágot, megdöbbenve ta-

pasztalta, hogy a koszorún a kö-

vetkező felirat volt: „Nyugodj bé-

kében”. Mérgesen panaszkodott a 

virágárusnak. Bocsánatot kérve, 

az eladó így szólt: „Nézd a jó olda-

lát! Valahol ma eltemettek egy 

olyan embert, akinek a koszorújá-

ra az volt írva: „Sok szerencsét az 

új helyen.” 

Lehet, hogy az új kezdéshez ez a 

koszorú neki fontosabb volt, mint 

neked. Bármit tegyen is az Isten, 

aki vele él, az tudja, hogy jó az 

Isten. 

G.F. 

Evangélium 
…”tegyetek mindent Isten 

dicsőségére”… (1Kor 10,31- 

11,1) 

A dicsőség (doxa) már Homé-

rosznál és Hérodotosznál is elő-

fordul. Jelentése: azt gondolom 

(dokeó), az a véleményem, szerin-

tem, én úgy látom. 

Saul megtérése előtt „Már Da-

maszkusz közelében járt, amikor 

az égből egyszerre nagy fényesség 

(phós) ragyogta körül. Földre hul-

lott, és hallotta, hogy egy hang így 

szól hozzá: „Saul, Saul, miért ül-

dözöl engem?” (Apcsel 9,3-4) 

(Pál beszéde Jeruzsálemben) 

„Útitársaim látták a fényességet 

(phós), de a hangot nem hallot-

ták” (Apcsel 22,9). „Mivel a ragyo-

gó (doxa) fényesség elvette látáso-

mat, útitársaim kezemnél fogva 

vezettek, így értem be Damasz-

kuszba” (Apcsel 22,11). 

Amikor Lukács leírja Saul meg-

térését, dicsőségről nem beszél. 

De amikor Pál élménybeszámolót 

tart pálfordulásáról, nem hagyja 

ki a személyes találkozásnak ezt 

a lényeges szavát. Megláttam az 

Istent, a dicsőségét (doxa), úgy 

láttam, olyannak láttam, hogy 

belevakultam. Ez egy vi-

lág-értékelés. Az Istennel talál-

kozni, látás. Innentől kezdve Pál 

rengeteg levelet ír. Mindenkinek 

tanácsot ad, mindent tud. Hon-

nan lett ő ilyen okos? Onnan, 

hogy mindent az Isten szemével 

néz. Ez Istennek kedves? Ez Is-

tennek tetsző vagy nem? 

Az utolsó vacsora végén „amikor 

elment iskarióti Júdás, Jézus be-

szélni kezdett: „Most dicsőül meg 

az Emberfia, s az Isten is megdi-

csőül benne. Ha megdicsőül benne 

az Isten, az Isten is megdicsőíti 

saját magában, hamarosan meg-

dicsőíti” (Jn 13,31.32) 

A tanár 
Egy fiatalember megszólította 

az utcán a volt tanárát, aki felett 

már igencsak eljárt az idő. 

– Emlékszik rám? 

A tanár azt felelte, hogy nem. A 

fiatalember felvilágosította, hogy 

a diákja volt. Erre a nyugdíjas 

tanár így szólt: 

– Ó tényleg? És most mivel fog-

lalkozol? 

– Tanár vagyok! – felelt az ifjú.  

– Ez igazán remek, követtél a 

pályán! – mondta az öreg. 

– Igen, igazából Maga miatt 

lettem tanár. Ön volt a példaké-

pem.  

Az idős tanár kíváncsian kérte 

az ifjút, hogy mondja el, miért.  

A fiatalember ezt a történetet 

mesélte el: 

Az egyik nap az osztálytársam 

egy gyönyörű új órával a csukló-

ján jött iskolába, és én elloptam 

tőle. Amikor a fiú észrevette, 

hogy nincs meg az órája, elpana-

szolta Önnek. Akkor azt mondta 

az osztálynak: „Az osztálytársa-

tok órája ma tűnt el. A tolvaj csak 

valaki közületek lehet. Aki ellop-

ta, legyen szíves és adja vissza a 

tulajdonosának.”  

De én nem akartam visszaadni, 

mert nem akartam, hogy a többi-

ek megtudják, én voltam a tettes. 

Ekkor Ön becsukta a tanterem 

ajtaját, és megkérte az osztályt, 

hogy álljunk fel. Elmondta, hogy 

mindannyiunknak át fogja vizs-

gálni a zsebeit. De előtte minden-

ki csukja be a szemét. Így is tet-

tünk. Maga mindenkinek átvizs-

gálta a zsebeit, és amikor hozzám 

ért, meg is találta az ellopott 

órát. Továbbment, és a többi gye-

rek zsebeit is átkutatta. Amikor 

végzett, kijelentette, hogy az óra 

megvan, kinyithatjuk a szemein-

ket. Semmi mást nem mondott, 

és később sem utalt soha erre az 

incidensre, és nem nevezte meg a 

tolvajt. Aznap Ön örökre meg-

mentette a méltóságomat. Ez volt 

életem legszégyenteljesebb napja. 

Nem szólt egy szót sem, nem szi-

dott le, nem hívott oda magához 

egy jó kis fejmosásra, mégis örök-

re megtanultam a leckét. Önnek 

köszönhetően megtanultam, mi 

egy igazi nevelő feladata.  

Tanár Úr, emlékszik minderre? 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) Svéd Brigitta 

Brigitta gondolatait Krisztus 

passiója és Mária együtt-

szenvedése uralta, misztikus éle-

te középpontjában az Úr kínszen-

vedéséről és a Szent Szűz fájdal-

máról és öröméről való elmélke-

dés állt. Misztikus élményeit Re-

velationes coelestes című könyve 

nyolc kötetében írta le. Jézus 

szenvedéseinek leírásakor Brigit-

ta azonosult Máriával. Nem érte 

be azzal, hogy honfitársait elve-

zesse Isten Anyjához, hanem ma-

ga is mintegy anyja lett Svédor-

szágban a kereszténységnek.  

Új kérdésünk: Mit jelent a 

Santiago de Compostella szó? 

a) fényes csillag 

b) egy város neve 

c) gyalogos zarándoklat 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a szeptember 

1-jei számban közöljük. Az au-

gusztus 4-i  rejtvény nyertese:  

Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
18. v.: Péld 9,1-6; Zs 33; Ef 5,15-

20; Jn 6,51-58  

19. h.: Ez 24,15-24; MTörv 32,18-

21; Mt 19,16-22  

20. k.: Péld 4,10-15.18-27; Zs 65; 

Ef 4,17-24; Mt 7, 24-29  

21. sz.: Ez 34,1-11; Zs 22; Mt 20,1

-16a  

22. cs.: Ez 36,23-28; Zs 50; Mt 

22,1-14  

23. p.: Ez 37,1-14; Zs 106,2-9; Mt 

22,34-40  

24. sz.: Jel 21,9b-14; Zs 144; Jn 

1,45-51  

25. v.: Józs 24,1-2a.15-17.18b; Zs 

33; Ef 5,21-32; Jn 6,60-69  

Hirdetések 
• Augusztus 20-án reggel 7 és 

délelőtt 9 órakor lesznek szent-

misék. 

• Szentségimádás lesz kedden, 

augusztus 20-án a reggeli mise 

végétől ¾ 9-ig a templomban. 

• Augusztus 20-án a 9 órás ünne-

pi szentmise után 10 órától a 

Dísz téren megemlékezés lesz. 

Szeretettel hívunk és várunk 

mindenkit! 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Zoltán–Temesvári Zoltán és 

Módra Mária gyermeke a ke-

resztség szentségében részesült 

augusztus 10-én. 

Temetés:  

†Tahi Dominikot életének 5. he-

tében augusztus 8-án a kiskundo-

rozsmai temetőben utolsó útjára 

kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ha meg nem tértek és 

nem lesztek olyanok, mint a 

kisgyerekek, nem mentek be 

a mennyek országába.” (Mt 

18,3) 

Az egyik, augusztus 18. és au-

gusztus 25. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Eikns emn ehjöt áhmozz, 

aacshk az aaty egm emn 

aadj eikn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a szeptember 1-i számban közöl-

jük. 

Az augusztus 4-i játék nyertese:   

Aradi Lászlóné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
Igen, emlékszem az ellopott óra 

esetére. – felelte az öreg tanár. – 

A keresgélésre a zsebekben, de 

nem tudtam, hogy ki volt a tettes, 

mert az én szemem is csukva 

volt.  

N.-né és K.L.-né 

A szív kapuja 
Az író, Julien Green örökké Is-

tent kereste élete kisebb-nagyobb 

eseményeiben, szüntelenül imád-

kozott. Hetven éven át több ezer 

oldalt írt vívódásairól. 

Nem sokkal a halála előtt egy 

újságíró a hitéről és a rengeteg 

kételyéről kérdezte, melyekről a 

naplójában számolt be.  

–Green Úr, Ön szerint hogyan 

lehet összeegyeztetni az Istenbe 

vetett hitet a világban jelen lévő 

fájdalommal? – kérdezte tőle. 

– Nem felelhetek az egész világ 

nevében – mondta Juien Green. – 

csak a magam nevében. Igen, Is-

ten az én szívemet is összetörte. 

Van, hogy Isten összetöri a szíve-

det, hogy beférkőzhessen.  

N.-né és K.L.-né 


